Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 174/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

 Que seja feita a limpeza dos dejetos e o desentupimento da boca de lobo localizada
na Rua Santa Cruz esquina com a Rua Estrela, no Bairro COHAB.

JUSTIFICATIVA

                   O presente pedido,se faz necessário, visto que nos dias de chuva a água não escoa
devidamente devido a sujeira e mesmo nos dias normais, o mau cheiro toma conta do local,
prejudicando muito a qualidade de vida dos moradores do local. Para que este vereador possa
exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 17 de maio de 2021.

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
02

1/
05

/2
10

51
71

52
60

17
8C

89

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org